1

第３９号様式（別表第１関係）

建 築 計 画 届 出 書

令和○年 ○月 ○日

提出日を記入してください。

三浦市長

事業者 住所又は所在 三浦市城山町１番１号

                       氏名又は名称 三浦 太郎

                        法人の場合には、事務所名と代表者名を記入してください。

                       電話     046（882）1111

                   代理人 住所又は所在 三浦市城山町１番 1 号

                       氏名又は名称 株式会社○○○○

三浦 次郎

                  代理人による届出の場合には、委任状（朱押印のあるもの）を添付してください。

                       電話     046（882）1111

              日中連絡が取れる電話番号を記入してください。（こちらから連絡をする場合があります。）

三浦市まちづくり条例第３８条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

計 画 の 位 置
 三浦市南下浦町上宮田字大芝原○○○○番の一部

地名地番を記入してください。字も記入してください。

手 続 の 種 類

 建築確認申請  □道路の位置の指定の申請

 □その他（                        ）

その他に記入する例：○工作物確認申請  ○昇降機確認申請  ○計画通知

手 続 の

予 定 申 請 先

 □神奈川県

 指定確認検査機関（名称 ○○確認サービス株式会社    ）

該当する申請先をチェックし、名称を記入してください。

前  面  道  路

 市道（  ○号線）  □国・県道（   号）

□私道         □その他（          ）

①私道は、公道以外の道路（位置指定道路、自主管理の開発道路など）が対象です。

②その他は、建築基準法４３条第２項許可の場合や、帰属済みの開発道路で市道認定

前の場合などに、チェックし、記入してください。

 幅員   3.2 ｍ

・最少幅員を記入

・２項道路は、拡幅前の

現況幅員を記入

境界確定の有無（確定済   □未確定）

 ○市道：市土木課で確認してください。

 ○国・県道：県横須賀土木事務所で確認してください。

 ○私道：私道の所有者や管理者に確認してください。

 道路種別（建築基準法第 42 条第 2 項第  号）

道路種別については、県横須賀土木事務所で確認してください。

記入例

2

都 市 計 画 施 設

 □有    無

都市計画施設が敷地内にかかっている場合や敷地に隣接・近接している場合は、事前

の調整等が必要になりますので、都市計画課にお問合せください。

排 水 処 理

※現地を確認したうえで

 記入してください。

（雨水） 放流（放流先 側溝   ）  □浸透

①宅内浸透を行い、オーバーフロー分を側溝に放流する場合には、「放流（放流先

側溝）」とし、配置図に浸透ますの場所が分かるように記入してください。

②排水施設を設けない場合は、「放流（放流先 排水施設なし）」と記入してください。

（汚水） 公共下水道

□浄化槽（□放流先：             □浸透）

①汲取りの場合は、余白に「汲取り」と記入してください。

②集中浄化槽の場合は、余白に「集中浄化槽」と記入してください。

③汚水の排水がない場合には、欄全体に斜線を引いてください。

特 記 事 項 計画変更の場合には、「計画変更」と記入するとともに、変更内容を記入してください。

添 付 書 類

 建築計画概要書の写し 付近見取図の写し 配置図の写し

□地籍図の写し □その他（         ）

○建築確認申請の場合

☑建築計画概要書の写し ☑付近見取図の写し ☑配置図の写し

○建築確認申請（工作物/昇降機）の場合

☑付近見取図の写し ☑配置図の写し ☑その他（申請書第二面・第三面、

 平面図、構造図）

○建築協定区域内の場合

☑建築計画概要書の写し ☑付近見取図の写し ☑配置図の写し

☑その他（承認書の写し）

○道路の位置の指定の申請の場合

☑付近見取図の写し ☑地籍図の写し

（※「地積図」には、土地利用計画図、造成計画平面・断面図、排水施設計画

平面図などを含みます。）